
Sra. Grisel Gamboa 9992149326
7.38 kW 24 de Abril de 2025

1B 779000356261

1,500 kWh $ 5,480

12 1,855 kWh $64

98.83 % BIMESTRE $ 5,416

$32,879.00 MXN $381.00 MXN $32,498.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250519

Sra. Grisel Gamboa  
9992149326

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 111,600.00

TOTAL (MXN) $ 111,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $111,600.00
Enganche: $89,280.00
Saldo al termino de la instalación : $16,740.00
Pago final al cambio de medidor: $5,580.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,879.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 32,498.00 $ 32,498.00 $ -79,102.00

2 $ 33,865.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 33,472.94 $ 33,472.94 $ -45,629.06

3 $ 34,881.33 $ 404.20 $ 0.00 $ 34,477.13 $ 34,477.13 $ -11,151.93

4 $ 35,927.77 $ 416.33 $ 0.00 $ 35,511.44 $ 35,511.44 $ 24,359.51

5 $ 37,005.60 $ 428.82 $ 0.00 $ 36,576.79 $ 36,576.79 $ 60,936.30

6 $ 38,115.77 $ 441.68 $ 0.00 $ 37,674.09 $ 37,674.09 $ 98,610.38

7 $ 39,259.25 $ 454.93 $ 0.00 $ 38,804.31 $ 38,804.31 $ 137,414.70

8 $ 40,437.02 $ 468.58 $ 0.00 $ 39,968.44 $ 39,968.44 $ 177,383.14

9 $ 41,650.13 $ 482.64 $ 0.00 $ 41,167.49 $ 41,167.49 $ 218,550.63

10 $ 42,899.64 $ 497.12 $ 0.00 $ 42,402.52 $ 42,402.52 $ 260,953.15

11 $ 44,186.63 $ 512.03 $ 0.00 $ 43,674.59 $ 43,674.59 $ 304,627.74

12 $ 45,512.23 $ 527.39 $ 0.00 $ 44,984.83 $ 44,984.83 $ 349,612.58

13 $ 46,877.59 $ 543.21 $ 0.00 $ 46,334.38 $ 46,334.38 $ 395,946.95

14 $ 48,283.92 $ 559.51 $ 0.00 $ 47,724.41 $ 47,724.41 $ 443,671.36

15 $ 49,732.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 49,156.14 $ 49,156.14 $ 492,827.50

16 $ 51,224.41 $ 593.59 $ 0.00 $ 50,630.83 $ 50,630.83 $ 543,458.33

17 $ 52,761.14 $ 611.39 $ 0.00 $ 52,149.75 $ 52,149.75 $ 595,608.08

18 $ 54,343.98 $ 629.73 $ 0.00 $ 53,714.24 $ 53,714.24 $ 649,322.32

19 $ 55,974.30 $ 648.63 $ 0.00 $ 55,325.67 $ 55,325.67 $ 704,647.99

20 $ 57,653.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 56,985.44 $ 56,985.44 $ 761,633.43

21 $ 59,383.13 $ 688.13 $ 0.00 $ 58,695.00 $ 58,695.00 $ 820,328.43

22 $ 61,164.63 $ 708.77 $ 0.00 $ 60,455.85 $ 60,455.85 $ 880,784.29

23 $ 62,999.56 $ 730.04 $ 0.00 $ 62,269.53 $ 62,269.53 $ 943,053.81

24 $ 64,889.55 $ 751.94 $ 0.00 $ 64,137.61 $ 64,137.61 $ 1,007,191.43

25 $ 66,836.24 $ 774.49 $ 0.00 $ 66,061.74 $ 66,061.74 $ 1,073,253.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,487.0 784.0 1,184.0 1,819.0 1,733.0 1,991.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


